1

证券代码：000901            证券简称：航天科技             公告编号：2013-临-001

航天科技控股集团股份有限公司

2012年年度业绩快报

一.2012 年年度主要财务数据和指标

项 目 本报告期 上年同期

增减幅度

（%）

  调整前 调整后 调整后

营业收入（万元） 130,788.11 124,771.83 137,684.91 -5.01%

营业利润（万元） 3,587.71 5,849.68 7,002.48 -48.77%

利润总额（万元） 5,134.05 7,550.46 8,766.16 -41.43%

归属于上市公司股东的净

利润（万元）
3,931.39 5,996.47 6,997.05 -43.81%

基本每股收益（元/股） 0.16 0.24 0.28 -42.86%

加权平均净资产收益率（%） 4.48% 7.57% 8.78% -4.30%

 本报告期末 本报告期初
增减幅度

（%）

  调整前 调整后 调整后

总资产（万元） 135,437.58 116,213.33 125,784.12 7.67%

归属于上市公司股东的所

有者权益（万元）
78,711.96 82,112.05 85,729.85 -8.19%

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
3.14 3.28 3.42 -8.19%

总股本（股） 250,359,122 250,359,122 250,359,122 0%

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2012年年度的财务数据仅为初步核算数据，尚须经最

终核算（未经会计师事务所审计），可能与最终核算的财务数据存在差异，请投

资者注意投资风险。

2

注：2012 年 12 月 24 日，公司完成了对北京特种机械研究所持有的北

京华天机电研究所有限公司 97.8%股权的全部收购事项。

根据《企业会计准则第 20号—企业合并》规定，由于北京华天机电研

究所有限公司和本公司的实际控制人均为中国航天科工集团公司，属同一控

制下的企业合并，因此本公司将北京华天机电研究所有限公司 2012 年度财

务报表纳入了合并报表范围，并相应追溯调整了可比期间的 2011 年度合并

财务报表。

二.经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，国家整体宏观经济和汽车产业发展速度放缓，竞

争加剧，导致自主品牌市场需求不振，从而引致公司汽车电子产

品销量下滑，相应固定成本及费用分摊增加；军品业务受周期性

影响缩减；国内通胀压力加大引致原材料价格和人工成本上涨；

拓展新市场以及研发的投入加大。上述因素导致公司归属于上市

公司股东的净利润和每股收益较上年同期有所下降。

三.备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人

签字并盖章的资产负债表和利润表。

特此公告。

航天科技控股集团股份有限公司董事会

二〇一三年一月二十八日